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ACCOUNTANCY 
EUROPE HÍREK
Az Accountancy Europe 3 elemzést je-
lentetett meg az Európai Bizottság Om-
nibus javaslatával kapcsolatban.
Az Accountancy Europe által kiadott 3 ré-
szes kiadvány az Európai Bizottság Om-
nibus javaslatával kapcsolatban a vállalati 
fenntarthatósági jelentéstételi irányelvre 
(CSRD), a fenntarthatósági jelentéstételi 
standardokra (ESRS) és a vállalati fenntart-
hatósági átvilágítási irányelvre (CSDDD) 
összpontosít. E dokumentumok célja, hogy 
az érdekelt felek számára első áttekintést 
nyújtsanak a legfontosabb javasolt válto-
zásokról, amelyek várhatóan átformálják a 
fenntarthatósági jelentéstételi és átvilágítási 
gyakorlatokat Európa-szerte.

Az Európai Bizottság 2025. február 26-
án indította útjára a fenntarthatósági sza-
bályok egyszerűsítésére vonatkozó Omni-
bus csomagot. Ez az első lépése az európai 
gazdasági versenyképesség fokozását célzó 
ambiciózus egyszerűsítési terveknek. Célja 
a vállalatok adminisztratív és jelentéstételi 
terheinek csökkentése, valamint a vállalko-
zások beruházási potenciáljának felszaba-
dítása. 

Az új egyszerűsítési terv merész célokat 
tűzött ki, többek között a vállalkozásokra 
háruló jelentéstételi terhek 25%-os, a kis 
és középvállalkozásokra háruló ilyen ter-

heknek pedig 35%-os csökkentését. Az 
Európai Bizottság arra számít, hogy ez az 
erőfeszítés az európai vállalatok versenyké-
pességének növelését szolgálja, miközben 
fenntartja a zöld megállapodás éghajlatvé-
delmi és szén-dioxid-mentesítési céljait. Az 
Omnibus-csomag több fenntarthatósági 
jogszabály módosítását javasolja. Ezek közé 
tartozik a CSRD, a CSDDD, a fenntartható 
tevékenységekre vonatkozó uniós taxonó-
mia és az importáruk karbonintenzitását 
ellensúlyozó mechanizmus (CBAM).

A CSRD legfontosabb módosítási javas-
latai:

  a „2. és 3. hullám”-ba tartozó vállalatok-
ra vonatkozó jelentéstételi követelmé-

nyek alkalmazásának két évvel történő 
elhalasztása.

  a CSRD hatályának csökkentése a 
nagyvállalatokra és anyavállalatokra, 
amelyek átlagosan 1000 alkalmazottat 
foglalkoztatnak, és vagy meghaladják a 
25 millió eurós mérlegfőösszeget, vagy 
az 50 millió eurós árbevételt

  a harmadik országokra alkalmazandó 
küszöbértékek megváltoztatása 450 mil-
lió EUR EU-ban szerzett nettó árbevé-
telre, valamint 50 millió EUR árbevételt 
generáló nagy leányvállalattal vagy fiók-
teleppel rendelkező nagyvállalatokra.

  a fenntarthatósági jelentéstételi stan-
dardok módosítása

  rugalmasabb módszert javasolnak 
egyes vállalkozások számára az EU ta-
xonómia szerinti jelentéstételre.

  törli a kellő bizonyosságot nyújtó stan-
dard elfogadására vonatkozó kötelezett-
séget és a kellő bizonyosságra vonatkozó 
követelményre való áttérés lehetőségét.

  tartalmazza az Európai Bizottság azon 
szándékát, hogy 2026-ig célzott irány-
mutatásokat adjon ki a bizonyosság-
nyújtásra vonatkozóan.

A CSDDD legfontosabb módosítási ja-
vaslatai:

  Az „érdekelt fél” szűkebb meghatározása
  A tagállamok nem vezethetnek be szigo-
rúbb szabályokat az emberi jogok és a 
környezeti visszaélések kezelésére.

NEMZETKÖZI KITEKINTÉS

Az alábbi rövid ajánlók nemzetközi partnerszervezetek hírleveleiből származnak. 
A teljes cikkekért (angol nyelven) kérjük, kattintson az ajánlókban található linkre.

NEMZETKÖZI KITEKINTÉS



  Az értéklánc átvilágítása a közvetlen 
beszállítókra korlátozódik.

  A vállalatoknak figyelembe kell venni-
ük a kkv-kat támogató intézkedéseket

  A vállalatok nem kötelesek megszün-
tetni az üzleti kapcsolatot.

  Az ellenőrzés gyakoriságát az éves 
gyakoriságról ötévenkéntire csökken-
tették.

  Megszűnik az átmeneti terv „életbe 
léptetésére” vonatkozó kötelezettség.

  A pénzbüntetésekkel kapcsolatos meg-
közelítést felülvizsgálták.

  Az egész EU-ra kiterjedő polgári jogi 
felelősségi rendszer törlésre került, így 
ez a tagállamok mérlegelési jogkörébe 
került.

  A pénzügyi vállalkozásokról szóló je-
lentéstétel követelménye megszűnt.

  Az alkalmazás határidejét elhalasztot-
ták, míg az iránymutatásokra vonatko-
zó határidőt előrehozták.

Javasolt ESRS-változások:
  jelentősen csökkenti a kötelező ES-
RS-adatpontok számát azáltal, hogy 

(i) eltávolítja az általános célú fenntart-
hatósági jelentéstétel szempontjából 
legkevésbé fontosnak ítélt pontokat, 

(ii) a mennyiségi adatpontokat előny-
ben részesíti a narratív szöveggel 
szemben, és 

(iii) további különbséget tesz a kötele-
ző és az önkéntes adatpontok között.

  a nem egyértelműnek ítélt rendelkezé-
sek pontosítása

  a többi uniós jogszabállyal való össz-
hang javítása

  egyértelműbb utasításokat ad a ket-
tős lényegesség elvének alkalmazá-
sára vonatkozóan annak biztosítása 
érdekében, hogy a vállalkozások csak 
a lényeges információkról számolja-
nak be.

  a standardok szerkezetének és bemu-
tatásának egyszerűsítése

  a globális fenntarthatósági jelentés-
tételi standardokkal való további in-
teroperabilitás fokozása

  az első ESRS-jelentések tapasztalata-
inak figyelembevételével egyéb módo-
sítások elvégzése

Az Európai Bizottság célja, hogy a lehető 
leghamarabb, de legkésőbb hat hónappal az 
Omnibus-csomag hatálybalépését követően 
felhatalmazáson alapuló jogi aktust fogadjon 
el az ESRS első, felülvizsgált változatával.

Fontos megjegyezni, hogy az Európai 
Bizottság javaslatai nem véglegesek. Az 
Európai Bizottság a javaslatot az Európai 
Parlament (EP) és az Európai Unió Taná-
csa elé terjeszti felülvizsgálatra, véleménye-
zésre és elfogadásra. Ezek az intézmények 
jogosultak a jelenleg javasolt Omnibus 
fenntarthatósági csomag módosítására.

Az Accountancy Europe kiadványai az 
alábbi linkeken érhetők el:
250226-Omnibus-CSRD-provisions_
Accountancy-Europe-1.pdf
250226-Omnibus-CS3D-provisions-Ac-
countancy-Europe.pdf
250304-Omnibus-ESRS-factsheet_ac-
countancy-europe-1.pdf

Az Európai Bizottság Omnibus cso-
magja itt érhető el:
Omnibus I - European Commission
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NEMZETKÖZI KITEKINTÉS

A SZAKÉRTŐI BIZOTTSÁG KÖZLEMÉNYE

SZAKÉRTŐI BIZOTTSÁG HÍRE
Elérhetők a Kisebb gazdálkodó egysé-
gek könyvvizsgálatáról szóló módszerta-
ni segédletben szereplő munkalapok szer-
keszthető formában.

A szakértői bizottság a kamara honlap-
ján közzétette a Kisebb gazdálkodó egységek 
könyvvizsgálatáról szóló módszertani segéd-
letben (a továbbiakban: KKV segédlet) sze-
replő esettanulmány valamennyi munkapa-
pírját szerkeszthető (word, illetve excel) for-
mában, mely lehetővé teszi, hogy a könyv-
vizsgálók ezeket a munkapapírokat minta-
ként felhasználhassák a saját könyvvizsgá-
lati megbízásaik dokumentációinak az elké-
szítése során.

A minta munkapapírok egy lehetséges 
megközelítését mutatják be a könyvvizsgá-

lati eljárások dokumentálásának, ezeknek a 
munkapapíroknak az alkalmazása azonban 
nem kötelező. A munkapapírok a KKV se-
gédletben részletesen bemutatott esettanul-
mány szerinti kisvállalkozás „fiktív” adatait 
felhasználva készültek, szemléltetés céljával, 
így értelemszerűen, amikor a könyvvizsgáló 
a saját megbízása során alkalmazza ezeket a 
minta munkapapírokat, akkor az esettanul-
mány alapján előzetesen kitöltött adatokat az 
egyes munkalapokon először törölni szüksé-
ges, majd az adott saját megbízásának meg-
felelően kell feltölteni adatokkal, a megbízás 
során szerzett információkkal, a könyvvizs-
gáló által alkalmazott mérlegelésekkel, a más 
munkalapokra történő keresztreferenciákkal 
és a levont könyvvizsgálói következtetésekkel.

A munkapapírok használatát megelőzően 
javasolt a KKV segédletben található össze-
foglalók és magyarázatok elolvasása a vo-
natkozó standard követelményekről, vala-
mint az adott munkapapírhoz tartozó egyéb 
magyarázatok értelmezése, ezeknek a minta 
munkapapíroknak az adott könyvvizsgálat 
céljára történő megfelelő és szakszerű alkal-
mazása érdekében.

A szerkeszthető munkapapírok tömörí-
tett mappában itt érhetők el és innen tölt-
hetők le Ügyfélkapus bejelentkezést kö-
vetően:
MKVK - A kisebb gazdálkodó egységek 
könyvvizsgálatáról szóló módszertani se-
gédletben szereplő munkalapok elérhetők 
szerkeszthető formában

https://accountancyeurope.eu/wp-content/uploads/2025/03/250226-Omnibus-CSRD-provisions_Accountancy-Europe-1.pdf?v1
https://accountancyeurope.eu/wp-content/uploads/2025/03/250226-Omnibus-CSRD-provisions_Accountancy-Europe-1.pdf?v1
https://accountancyeurope.eu/wp-content/uploads/2025/03/250226-Omnibus-CS3D-provisions-Accountancy-Europe.pdf?v1
https://accountancyeurope.eu/wp-content/uploads/2025/03/250226-Omnibus-CS3D-provisions-Accountancy-Europe.pdf?v1
https://accountancyeurope.eu/wp-content/uploads/2025/03/250304-Omnibus-ESRS-factsheet_accountancy-europe-1.pdf?v1
https://accountancyeurope.eu/wp-content/uploads/2025/03/250304-Omnibus-ESRS-factsheet_accountancy-europe-1.pdf?v1
https://commission.europa.eu/publications/omnibus-i_en
https://mkvk.hu/hu/szervezet/bizottsagok/szakertoi/kozlemenyek/kisebb-gazdalkodo-egysegek-konyvvizsgalatarol-szolo-modszertani-segedletben-szereplo-munkalapok-elerhetok-szerkesztheto-formaban
https://mkvk.hu/hu/szervezet/bizottsagok/szakertoi/kozlemenyek/kisebb-gazdalkodo-egysegek-konyvvizsgalatarol-szolo-modszertani-segedletben-szereplo-munkalapok-elerhetok-szerkesztheto-formaban
https://mkvk.hu/hu/szervezet/bizottsagok/szakertoi/kozlemenyek/kisebb-gazdalkodo-egysegek-konyvvizsgalatarol-szolo-modszertani-segedletben-szereplo-munkalapok-elerhetok-szerkesztheto-formaban
https://mkvk.hu/hu/szervezet/bizottsagok/szakertoi/kozlemenyek/kisebb-gazdalkodo-egysegek-konyvvizsgalatarol-szolo-modszertani-segedletben-szereplo-munkalapok-elerhetok-szerkesztheto-formaban
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OKTATÁSI BIZOTTSÁG HÍRE

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

2025. 01. 13. – 2030. 01. 13.

2025. 02. 18. – 2030. 02. 18.

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara pályázatot hirdet okleveles könyvvizsgálói képzésben 
vizsgáztatói feladatok ellátására

Az Okleveles Könyvvizsgálókat Képesítő 
Testület az okleveles könyvvizsgálói szak-
képzési és vizsgaszabályzat I) fejezetének 
73. pontjára tekintettel pályázatot ír ki az 
okleveles könyvvizsgálói képzésben vizs-
gáztatói feladatok ellátására. 

Pályázni csak magánszemélyként, a ka-
maránál beszerezhető, illetve a honlapról 
(www.mkvk.hu) letölthető adatlapon le-
het. A pályázati adatlaphoz csatolni kell a 
pályázó szakmai önéletrajzát. 

A pályázatok beérkezési határideje: 
2025. március 31. napja.

A vizsgáztatói feladatok ellátásának fel-
tételei:

  A Magyar Könyvvizsgálói Kamaráról, 
a könyvvizsgálói tevékenységről, vala-
mint a könyvvizsgálói közfelügyeletről 
szóló 2007. évi LXXV. törvény (a továb-
biakban: Kkt.) 142. §-ának (2) bekez-
dése értelmében a vizsgabizottság vizs-
gáztató tagja olyan szakember lehet, aki 
a vizsga tárgyában megfelelő elméleti 

tudással és gyakorlati (oktatási és vizs-
gáztatási) tapasztalatokkal rendelkezik. 

  Az okleveles könyvvizsgálói szakkép-
zési és vizsgaszabályzat I) fejezeté-
nek 73. pontja szerint – figyelemmel 
a Kkt. 94. §-ának (2) bekezdésére is 
– a vizsgabizottság vizsgáztató tagjá-
nak csak minősített oktató kérhető fel.

  A vizsgabizottság vizsgáztató tagjává 
könyvvizsgálat és ellenőrzés modul 
vizsgáinak esetében csak kamarai tag 
könyvvizsgáló nevezhető ki.

A vizsgáztatók kinevezése 5 évre szól.

A pályázatokat a benyújtási határidő le-
jártát követően az Okleveles Könyvvizsgá-
lókat Képesítő Testület bírálja el. Az elfoga-
dott pályázóknak az okleveles könyvvizsgá-
lói képzés vizsgáztatói névjegyzékébe törté-
nő felvételéhez a kamara elnökségének jó-
váhagyása szükséges, amely a közfelügye-
leti hatóság egyetértésével válik hatályos-

sá. A kinevezett vizsgáztatók száma tantár-
gyanként nem haladhatja meg a 20 főt.

A pályázat elbírálásának eredményét a 
kamara főtitkári hivatala közli a pályázók-
kal és a vizsgáztatói névjegyzéket – az el-
nökségi, valamint közfelügyeleti jóváha-
gyást követően – a kamara honlapján és a 
kamara lapjában (Könyvvizsgálók Lapja) 
közzéteszi. A vizsgáztatók nyilvántartását 
a kamara főtitkári hivatala vezeti. 

A pályázatokat a következő címre kér-
jük benyújtani: 

Magyar Könyvvizsgálói Kamara Fő-
titkári Hivatala, 1063 Budapest, Szinyei 
Merse u. 8.

A pályázattal kapcsolatban információ 
kérhető: az oktatási bizottság munkatár-
sától, Máté Annától: +36 1 473-45-00, +36 
1 473-45-41, +36 30 760-8931, oktatas@
mkvk.hu 
Budapest, 2025. február 28.

Okleveles Könyvvizsgálókat  
Képesítő Testület

MINŐSÍTETT OKTATÓI KINEVEZÉSEK

SZÁMVITEL 
MAGYAR SZABÁLYOZÁSA

1. Barsi Éva
 

KÖNYVVIZSGÁLAT ÉS ELLENŐRZÉS
1. Barsi Éva

2. Kőműves Kinga

FENNTARTHATÓSÁGI JELENTÉS 
KÖNYVVIZSGÁLATA

1. Barsi Éva
2. Kőműves Kinga

ADÓZÁSI ISMERETEK
2. Rezsabek Angéla

SZÁMVITEL MAGYAR SZABÁLYOZÁSA
1. Rezsabek Angéla

SZÁMVITEL NEMZETKÖZI SZABÁLYOZÁSA
1. dr. Fortvingler Judit

KÖNYVVIZSGÁLAT ÉS ELLENŐRZÉS
1. dr. Fortvingler Judit

FENNTARTHATÓSÁGI JELENTÉS KÖNYVVIZSGÁLATA
3. Benkovics Dániel József

PÉNZÜGYI ÉS SZÁMVITELI INFORMÁCIÓS RENDSZEREK
1. Tusnádiné Ágoston Márta

http://www.mkvk.hu/
mailto:oktatas%40mkvk.hu?subject=
mailto:oktatas%40mkvk.hu?subject=
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MKVKOK HÍREI

Megjelent a NAV 2025-ös ellenőrzé-
si terve. Az Adóhatósági ellenőrzések 
manapság – fókuszban az adóhatóság 
jelenlegi ellenőrzési gyakorlata és a ti-
pikus adóhatósági megállapítások című 
rendezvényünkön az ellenőrzés előrelát-
ható menetének bemutatása során nagy 
hangsúlyt fektetünk az adózókra leselkedő 
potenciális veszélyekre, csapdahelyzetek-
re, amelyekkel minden könyvvizsgáló-
nak, adótanácsadónak és adószakértőnek, 
illetve cégvezetőnek, pénzügyi vezetőnek, 
valamint könyvelőnek érdemes tisztában 
lennie, hogy azokra idejében fel tudják 
hívni ügyfeleik figyelmét. Előadóink, 
Dr. Barta Péter és Dr. Bereznai Henrik 
az adóellenőrzésekre vonatkozó alapve-
tő szabályok rövid ismertetésén túl olyan 
gyakorlatias, a praxisban előforduló ese-
teket és példákat is bemutatnak, amelyek-

nek segítségével hatékonyan felkészülhet-
nek a szakmabéliek az adóellenőrzésekre.

A nemzetközi adózás világában az el-
múlt évek egyik legfontosabb változása 
a globális minimumadó bevezetése volt. 
Az OECD kétpilléres javaslata, amely a 
digitális cégek megadóztatására és az adó-
verseny visszaszorítására, a túl alacsony 
adókulcs szankcionálására irányul, egy 
új korszakot indított el az adópolitikában. 
Jelenleg is folyamatosan zajlik a globális 
minimumadóval kapcsolatos kiegészí-
tő szabályok, magyarázatok közzététele 
mind az OECD, mind az EU keretei kö-
zött, illetve a hazai szabályozás tekinte-
tében. A KONDOR Group adótanácsadó 
csapatával közösen szervezett Globális 
minimumadó 2025. című rendezvényünk 
célja, hogy a résztvevők megismerjék a 
globális minimumadó szabályok hazai 

gyakorlatban történő alkalmazását, és fel-
készülhessenek a 2025-ben esedékes elő-
leg bevallásra.

Megjelent a CSRD és fenntarthatósági 
jelentés – alapok a pénzügy-számviteli 
szakemberek számára című e-learning 
tananyagunk, így a fenntarthatósági mi-
nősítéssel rendelkező könyvvizsgálók már 
6 film közül választhatnak a speciális kre-
ditpontjaik megszerzéséhez. A távoktatási 
kínálatunkban pillanatnyilag az alábbi 55 
videó érhető el, amelyek közül jelenleg 
8 kreditpont értékben tekinthetnek meg 
tananyagokat a központi kamarai finan-
szírozás terhére. További 4 kreditnyi hoz-
záférési jogosultságot a kötelező tartalmat 
hordozó első napi továbbképzés megje-
lenésétől biztosítjuk, illetve több területi 
szervezet már most megrendelte a tagjai 
számára az idei évi kiegészítő kvótát is.

AKTUÁLIS FILMKÍNÁLAT
Előadások általános  

kreditekért:
• 2022. évi kötelező szakmai tovább-

képzés (szabad kreditpontként) / 4/1; 
315. témaszámú (2019-ben felülvizsgált) 
nemzetközi könyvvizsgálati standard 
2023. január 1-től – 2 kredit

• 2022. évi kötelező szakmai tovább-
képzés (szabad kreditpontként) 4/2 540. 
témaszámú (felülvizsgált) nemzetkö-
zi könyvvizsgálati standard. Számvite-

li becslések és kapcsolódó közzétételek 
könyvvizsgálata – 1 kredit

• 2022. évi kötelező szakmai tovább-
képzés (szabad kreditpontként) 4/3; 1. 
témaszámú nemzetközi minőségirányí-
tási standard. 2 témaszámú nemzetközi 
minőségirányítási standard. 220. téma-
számú (felülvizsgált) nemzetközi könyv-
vizsgálati standard – 1 kredit

• 2022. évi kötelező szakmai tovább-
képzés (szabad kreditpontként) 4/4; 
4400. témaszámú (felülvizsgált) „Meg-

állapodás szerinti eljárások végrehajtá-
sára szóló megbízások” c. kapcsolódó 
szolgáltatásokra vonatkozó nemzetközi 
standard – 1 kredit

• 2023. évi kötelező szakmai tovább-
képzés (szabad kreditpontként) 4/1; Gya-
korlati esettanulmányok ISA 315 (R), 
ISA 540 (R), valamint az ügyfél infor-
matikai környezetének felmérése – 1 
kredit

• 2023. évi kötelező szakmai tovább-
képzés (szabad kreditpontként) 4/2; 1. 
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témaszámú minőségirányítási standard; 
Minőségirányítás pénzügyi kimutatá-
sok könyvvizsgálatát vagy átvilágítá-
sát, vagy egyéb bizonyosságot nyújtó 
szolgáltatásokra szóló, vagy kapcsolódó 
szolgáltatási megbízásokat végrehajtó 
társaságok számára – 1 kredit

• 2023. évi kötelező szakmai tovább-
képzés (szabad kreditpontként) 4/3; ISA 
600. témaszámú (felülvizsgált) standard; 
Speciális szempontok – Csoportra vo-
natkozó pénzügyi kimutatások könyv-
vizsgálatai (beleértve a komponensek 
könyvvizsgálóinak munkáját) – 1 kredit

• 2023. évi kötelező szakmai tovább-
képzés (szabad kreditpontként) 4/4; Az 
IESBA kódex változásai; A PMT sze-
rinti kockázatérzékenységi megközelí-
tés törvényi elvárásai, gyakorlati vonal-
vezetők – 1 kredit

• A 2022-es és 2023-as évek legfon-
tosabb változásai a transzferár szabályo-
zásban hazai és nemzetközi szinten – 2 
kredit

• A jövő becslése (Könyvvizsgálói 
konferencia 2024) – 1 kredit

• A kockázatok azonosítása és felmé-
rése a Metrum Referencia könyvvizs-
gáló program új moduljában (2023) – 1 
kredit

• A konszolidált éves beszámoló készí-
tés módszertana – 3 kredit

• A könyvvizsgálók büntetőjogi fele-
lőssége; a költségvetési csalás és a szám-
vitel rendjének megsértése – 1 kredit

• A Metrum Referencia 2024 új esz-
közei a könyvvizsgálatokban – 2 kredit

• A pénzegység alapú statisztikai min-
tavétel elmélete és gyakorlata – 2 kredit

• A visszaélések kockázatának keze-
lése a könyvvizsgálat során és a pénz-
ügyi ágazati szakemberek munkájában 
– 2 kredit

• Adatbiztonság és könyvvizsgálat 
(Könyvvizsgálói konferencia 2024) – 1 
kredit

• Adatelemzés a könyvvizsgálati eljá-
rásokban (Könyvvizsgálói konferencia 
2024) – 1 kredit

• Adatelemzés lehetőségei a NAV eljá-
rások során (Könyvvizsgálói konferen-
cia 2024) – 2 kredit

• Adóváltozások a 2024. évi LV., LVI. 
és LXXIV. tv. alapján (TAO, KIVA, he-
lyi adók, egyéb adók, illetékek, áfa) – 2 
kredit

• AI a könyvvizsgálatban – lehetősé-
gek és kérdőjelek (Könyvvizsgálói kon-
ferencia 2024) – 2 kredit

• Amerikából származó jövedel-
mek adózása – Az USÁ-val kötött ket-
tős adóztatás elkerülésére vonatkozó 
egyezmény hiánya miatti szja, járulék 
és szocho kötelezettség, a hatályos szo-
ciális biztonsági megállapodás – 2 kredit

• Az átalakulás, egyesülés, szétválás 
könyvvizsgálata – 2021 – 3 kredit

• Az IT-rendszer megismerése a Met-
rum Referencia program segítségével – 
1 kredit

• Covid-19 hatása a könyvvizsgálatra 
– 1 kredit

• Értékpapír jövedelmek adózása – 
2025. évtől hatályos rendelkezések alap-
ján feldolgozva – Szja, szocho és járulék 
kötelezettségek vizsgálata belföldről és 
külföldről származó jövedelmek vonat-
kozásában – 2 kredit

• Konferencia e-learning – A digitális 
könyvelésben rejlő lehetőségek – Digi-
tális lépésváltás az ügyviteli szoftverek-

ben – Hey, ChatGPT, adhatok neki hi-
telt? – Mesterséges Intelligencia a mik-
rovállalkozási faktoring kockázatelem-
zésében – Belső visszaélés-bejelentési 
rendszer létrehozása – 1 kredit

• Konferencia e-learning – Digitali-
záció alkalmazása és fejlesztése a NAV-
nál – A mesterséges intelligencia lehet-
séges hatásai – Mesterséges intelligencia 
az adózásban: mit várhatunk és mit nem 
– 1 kredit

• Konferencia e-learning – Eltereléses 
csalások (BEC fraud) és hasonlók – de 
mit tehetünk ellenük? – kiberbűnözés –
Újdonságok és kihívások a számvitel vi-
lágában – 1 kredit

• Konferencia e-learning – Informati-
kai válaszok a 315 standard kihívásaira 
I. – 1 kredit

• Konferencia e-learning – Több mint 
chatbot: mesterséges intelligencia a gaz-
daságban – kibertámadások, amelyek 
tönkretehetik a cégünket – MI lehetősé-
gei a pénzügy – könyvelés területén – 1 
kredit

• Könyvvizsgálók kötelező szakmai 
továbbképzése 2024/2. (2025-ben szabad 
kreditpontokért) – Korrupció, a küldföl-
di vesztegetés elleni fellépés – 1 kredit

• Könyvvizsgálók kötelező szakmai 
továbbképzése 2024/3. (2025-ben sza-
bad kreditpontokért) – Kevésbé össze-
tett gazdálkodó egységek könyvvizsgá-
lati standardja; E-aláírás és e-archiválás-
ra való felkészülés – 1 kredit

• Könyvvizsgálók kötelező szakmai 
továbbképzése 2024/4. (2025-ben szabad 
kreditpontokért) – A kamarai és a köz-
felügyeleti minőségellenőrzés tapaszta-
latai – 1 kredit

• Közlekedés az adóban – 2025. január 
1-től hatályos rendelkezések alapján fel-
dolgozva – minden amit tudni kell a ma-
gánszemélyek által használt járművek 
adózásáról – 2 kredit

• NAV online számla adatok használa-
ta a könyvvizsgálat során (Metrum Refe-
rencia könyvvizsgáló program) – 1 kredit

• Unikornisok a vadasparkban – a koc-
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kázati tőke és a csúcstechnológiai vállal-
kozások kapcsolatáról; Már nem tudjuk 
visszafordítani ezeket a folyamatokat, 
a civilizációnk néhány évtizeden belül 
összeomlik – 1 kredit

• Vizsgálatra kiválasztás és mintavé-
tel könyvvizsgáló program segítségé-
vel (Metrum Referencia könyvvizsgáló 
program) – 1 kredit

Előadások speciális minősítésekhez
Fenntarthatósági minősítéshez:

• A robottechnika alkalmazási lehető-
ségei a könyvvizsgálat workflowjában; a 
bankrendszer átalakulása; a fenntartható 
fejlődés – 1 kredit

• CSRD és fenntarthatósági jelentés - 
alapok a pénzügy-számviteli szakembe-
rek számára – 2 kredit

• Kerekasztal beszélgetés a fenntartha-
tó fejlődésről (Könyvvizsgálói konferen-
cia 2024) – 2 kredit

• Konferencia e-learning - Kerekasz-
tal beszélgetés a fenntartható fejlődésről 
2023 – 1 kredit

• Könyvvizsgálók kötelező szakmai 
továbbképzése 2024/1 – (2025-ben sza-
bad kreditpontokért) A fenntarthatósági 
fejlődés könyvvizsgálata (alapvetések) – 
1 kredit

Fenntarthatósági, IFRS, pénzügyi 
intézményi, befektetési vállalkozási, 

biztosítói, kibocsátói, pénztári 
minősítéshez:

• Egy toplistás nagyvállalati ESG je-
lentés – az MVM csoport a fenntartha-
tóságról, IFRS 9 tapasztalatok a hitel-
intézeti szektorban – Az MNB IFRS 9 
módszertani kézikönyvének elvárásai – 
1 kredit

IFRS minősítéshez:
• A nyereségadók elszámolásának rej-

telmei az IFRS-ekben – 2 kredit
• A pénzügyi kimutatások prezentá-

lásának újragondolása – Mit tartogat az 
IFRS 18? Mire figyeljünk a prezentálás 
során? – 2 kredit

• IFRS 16 - az új lízing standard – 2 
kredit

• Pénzügyi instrumentumokról a nem 
pénzügyi szektorban működőknek – (el-
mélet és gyakorlat) – 2 kredit

IFRS, pénzügyi intézményi, 
befektetési vállalkozási, biztosítói, 
kibocsátói, pénztári minősítéshez:
• A kamarai és a közfelügyeleti elle-

nőrzések aktuális kérdései. A tőkeköve-
telmények és azok számítása a pénz- és 
tőkepiaci szervezeteknél – Az Európai 
Bizottság CRR3 javaslata – 1 kredit

• A Közfelügyelet visszajelzései a 
pénz- és tőkepiaci könyvvizsgálók szá-
mára; A tőkepiaci felügyelés könyvvizs-
gálói vonatkozású tapasztalatai – 1 kre-
dit

• A Pénz és Tőkepiaci Tagozat hírei –
Hatékonyság a könyvvizsgálat minden-
napjaiban – A helyreállítási-tervezés 
szabályozása & a szanálás számviteli 
aspektusai – 1 kredit

• A Pénz és Tőkepiaci Tagozat hírei; 
Fintech és PSD2: MNB tapasztalatai a 
piaci újszerű szereplőkkel – 1 kredit

• A Tőkekövetelmények és azok szá-
mítása a pénz és tőkepiaci szervezetek-
nél – változások a CRD szabályozásban; 
a kamarai minőség-ellenőrzés tapaszta-
latai a pénz- és tőkepiac könyvvizsgáló-
inál – 1 kredit

• Az Integritás Hatóság első éve; A 
könyvvizsgálói külön jelentésről szóló 
könyvvizsgálati standard és a vonatkozó 
módszertani útmutató aktuális változá-
sai – 1 kredit

• Az MNB visszajelzése a könyvvizs-
gálók felé hitelintézeti és biztosításfel-
ügyelési szempontból- az ellenőrzések 
és a felügyelés tapasztalatai – 1 kredit

• Bankcsődök és szanálás – jogsza-
bályok és gyakorlati tapasztaltok, a fel-
ügyelet szerepe; Bankcsődök és szaná-
lás – jogszabályok és gyakorlati tapasz-
taltok, a PSFN szerepe; A kamarai mi-
nőség-ellenőrzés tapasztalatai a pénz- és 
tőkepiac könyvvizsgálóinál – 1 kredit

• ESEF jelentéstétel – az első év tapasz-
talatai és tanulságai; A pénz és tőkepia-
ci törvények és a vonatkozó számvitelt 
szabályozó kormányrendeletek 2024. 
január 1-től hatályos változásai; MNB 
19/2022. (XII.1.) számú ajánlása a hite-
lintézeti adatszolgáltatások összeállítási 
folyamatának kialakításáról, működteté-
séről – 1 kredit

• IFRS - Mire készüljünk a 2024-es év 
könyvvizsgálata során?; A közfelügyelet 
aktuális kérdései – 1 kredit

• IFRS frissítés- új standardok és vál-
tozások; A Budapesti Értéktőzsde XT-
END és XBOND piac sajátosságai – 1 
kredit

SZAKMAI RENDEZVÉNY
A beszámoló összeállítása ELZÁ-val a 
gyakorlatban
Előadó: Tusnádiné Ágoston Márta, 
könyvvizsgáló, adótanácsadó, informati-
kus mérnök, az ELZA szoftver fejlesztője
Időpont: 2025. április 4. 9:00-11:00
Helyszín: online

A részvétel ingyenes, de regisztráció-
hoz kötött.
Jelentkezés »

Globális minimumadó 2025.
Előadók: Siklósiné Antal Gyöngyi, osz-
tályvezető, NGM Nemzetközi Adózás 
Osztály és Dr. Tormáné dr. Boris Szil-
via, társasági adózási szakértő, NGM 
Társasági Adózási Osztály
Időpont: 2025. április 10. 9:00-12:15
Helyszín: Budapest
Jelentkezés »

Adóhatósági ellenőrzések manapság 
– fókuszban az adóhatóság jelenlegi 
ellenőrzési gyakorlata és a tipikus adó-
hatósági megállapítások
Előadók: Dr. Barta Péter, szenior ügy-
véd, adótanácsadó és Dr. Bereznai Hen-
rik, ügyvéd, adótanácsadó
Időpont: 2025. április 17. 9:00-12:15
Helyszín: Budapest
Jelentkezés »

https://mkvkok.hu/szakmai-rendezvenyek/tavoktatas-esettanulmany-egy-beszamolo-osszeallitasara-elza-val
https://mkvkok.hu/szakmai-rendezvenyek/budapest-globalis-minimumado-2025
https://mkvkok.hu/szakmai-rendezvenyek/budapest-adohatosagi-ellenorzesek-manapsag-fokuszban-az-adohatosag-jelenlegi-ellenorzesi-gyakorlata-es-a-tipikus-adohatosagi-megallapitasok
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A MAGYAR KÖNYVVIZSGÁLÓI KAMARA 2025. 03. 07-I
ELNÖKSÉGI ÜLÉSÉNEK ÉRDEMI HATÁROZATAI
24/2025. (03.07.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége elbírálta a fellebbezést, és a fel-
vételi bizottság FEB/0038-1/2025. sor-
számú határozatát helybenhagyta.

25/2025. (03.07.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnök-
sége elfogadta a „Javaslat a XXXIII. Or-
szágos Könyvvizsgálói Konferencia cí-
mére, a szekciók témáira, a szekciók veze-
tőire, az előadók díjazására, a résztvevők 
költségtérítéseire” című előterjesztést.

26/2025. (03.07.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége elfogadta „A 2025. évi kötelező 
szakmai továbbképzés programjának és 
időtartamának meghatározása” című elő-
terjesztést.

27/2025. (03.07.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara elnök-
sége megtárgyalta és tudomásul vette a 
szakmai alelnök tájékoztatását a „Kevésbé 
összetett gazdálkodó egységek könyvvizs-
gálatára vonatkozó nemzetközi könyv-
vizsgálati standard” (a továbbiakban: 
„LCE standard”) hazai bevezetésével ösz-
szefüggésben kialakított szakértői bizott-
sági álláspontról, valamint az LCE stan-
dard bevezetése, annak körülményei és in-
dokai, előnyei vagy hátrányai, és az eddigi 
tapasztalatok vonatkozásában tett nemzet-
közi tájékozódásának eredményeiről.

Az elnökség – egyetértve a szakértői bi-
zottság szakmai álláspontjával – az LCE 
standard hazai bevezetését ez idő szerint 
nem támogatja. A kisebb gazdálkodók 
könyvvizsgálatánál az arányos alkalmazást 
támogató, már folyamatban lévő kamarai 
kezdeményezések előrehaladása és meg-
valósítása, valamint az átvilágítás típusú 
könyvvizsgálói ellenőrzés törvényi szin-
tű előírására tett kamarai javaslatról való 

jogalkotói döntés eredményeinek ismereté-
ben az elnökség – egy ez idő szerint meg 
nem határozott későbbi időpontban – ismét 
a napirendjére kívánja tűzni az LCE stan-
dard esetleges bevezetésének a kérdését.

28/2025. (03.07.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara El-
nöksége támogatja a kamara szakmai to-
vábbképzési szabályzatának és felvételi 
szabályzatának olyan tartalmú módosítá-
sát, melynek eredményeként 

• már a 2025. évi kötelező szakmai to-
vábbképzésre kiterjedő hatállyal a könyv-
vizsgálói tevékenységet szüneteltető ka-
marai tagok számára a tudásellenőrző 
teszt teljesítése ne legyen kötelező, 

• amennyiben a szüneteltető kamarai 
tag a tevékenység újbóli ellátásának en-
gedélyezése iránti kérelmet terjeszt elő és 
a szüneteltetés időtartama alatt – de leg-
feljebb az engedélyezési eljárás megin-
dítását megelőző 5 naptári évben – a tu-
dásellenőrző tesztet nem teljesítette mara-
déktalanul, úgy a tevékenység újbóli ellá-
tásának engedélyezését megelőzően köte-
les tudásellenőrző vizsgát tenni, melynek 
szabályait szükség esetén a kamara elnök-
sége külön szabályzatban határozza meg.

Az elnökség felkérte az érintett bizott-
sági elnököket és a főtitkári hivatalt, hogy 
a vonatkozó szabályzat módosításokat 
készítsék elő és terjesszék a soron követ-
kező elnökségi ülés elé.

29/2025. (03.07.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara El-
nöksége elfogadta az adatexportok fő-
könyvi könyvelési tételekre vonatkozó út-
mutatójának verzió frissítésére előterjesz-
tett javaslatokat.

30/2025. (03.07.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara El-
nöksége a „Kisvállalkozások könyvvizs-

gálatának útmutatója” című kiadvány-
ban közreadott mintadosszié átdolgo-
zása vagy hasonló jellegű új szakanyag 
kidolgozása vonatkozásában a 13/2025. 
(01.24.) számú elnökségi határozatban 
rögzített határidőt akként módosította, 
hogy a szakmai feladatot a lehető legko-
rábban, de legkésőbb 2025. december 31-
éig szükséges elvégezni.

31/2025. (03.07.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara El-
nöksége elfogadta a 2025. évi kamarai ön-
kormányzati választások előkészítésére és 
ütemezésére vonatkozó előterjesztést.

32/2025. (03.07.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara El-
nöksége a könyvvizsgálati számítógépes 
programok beszerzéséhez felhasználható 
egycélú utalvány összegét 20.000.-Ft-ban 
határozta meg.

33/2025. (03.07.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara El-
nöksége a választott tisztségviselők és 
testületi tagok tiszteletdíját 2025. január 
1-jei hatállyal az elnökségi ülés jegyző-
könyvében rögzített összegekre szorgal-
mazza felemelni.

34/2025. (03.07.) számú elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara El-
nökségének döntése értelmében a területi 
szervezetek 2025. évben a tervjavaslataik 
előkészítése és elfogadása során a korábbi 
megtakarításaik 20%-ával egészíthetik ki 
a tárgyévi finanszírozásukat. Az előző le-
hetőséggel élni kívánó területi szerveze-
tek esetében a módosított tervjavaslatok 
visszaküldésének határideje 8 nap.

Budapest, 2025. március 17.
Dr. Pál Tibor 

             elnök
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FELVÉTELI BIZOTTSÁG HÍREI

AKTUÁLIS ÁTVEZETETT STÁTUSZMÓDOSÍTÁSOK
A Magyar Könyvvizsgálói Kamaráról, a könyvvizsgálói tevékenységről, valamint a könyvvizsgálói közfelügyeletről szóló 2007. évi  

LXXV. törvény 33. § (5) bekezdés, 44. § (4) bekezdés szerinti közzététel

Felvétel a kamarába
Név Nyilvántartási szám Cím Nyilvántartásba vétel dátuma

Felvétel a könyvvizsgáló cégek nyilvántartásába
Név Nyilvántartási szám Cím Nyilvántartásba vétel dátuma

ADF Kft. 004472 1172 Budapest, Dallamos utca 31. 2025.02.05

Agneta Kft. 004473 1147 Budapest, Balázs utca 23. 2025.02.05

CIVIS CONSULTING Kft. 004474 4027 Debrecen, Bölcs utca 31. 2025.02.05

Gravitációs Hullám Kft. 004475 1031 Budapest, Rozália utca 17. 2025.02.05

Kamarai tagság megszűnésének megállapítása

Név Nyilvántartási szám Székhely A kamarai tagság  
megszűnésének dátuma

Bástyai Frigyesné 005335 1039 Budapest, Aradi utca 5. 2024.08.12.

Düh László 000986 8900 Zalaegerszeg, Balassi B utca 7/1. 2025.01.29.

Halák Éva Gizella 003374 1224 Budapest, Barackos út 29. 2025.01.16.

Keresztes Lóránt Szabolcs 005818 4200 Hajdúszoboszló, Rákóczi utca 40. 2025.02.05.

Kissné Szabó Erika 002307 1083 Budapest, Baross utca 111. A 8./28. 2025.01.29.

Kóbor Miklósné 006813 2500 Esztergom, Budai Nagy Antal utca 12. 2025.01.30.

Lencsés Gizella Klára 001248 1239 Budapest, Dunapataj utca 37. 2025.02.05.

Pandurné Kiss Éva Oktávia 001618 7630 Pécs, Vándor utca 32. 2025.01.25.

Schwéger Lászlóné 003596 1161 Budapest, Marcell utca 21. 2025.01.17.

Szalánczi Csilla 002417 1142 Budapest, Dorozsmai utca 59. 2025.01.16.

Törlés a könyvvizsgáló cégek nyilvántartásából

Név Nyilvántartási szám Székhely A kamarai tagság  
megszűnésének dátuma

„ÁZSIÓ 95” Gazdasági  
Szolgáltató Kft.

001562 8000 Székesfehérvár, Sziget utca 39. fszt. 3. 2025.01.21
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Mediaworks Hungary Zrt. (1082 Budapest, Üllői út 48.) Felelős kiadó: Kálmán Erika elnök-vezérigazgató  
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